

**Bækdal Invest ApS**  
**Rolighedsvej 28, 1. sal**  
**7400 Herning**  
**CVR-nr. 33 63 75 19**

## **ÅRSRAPPORT**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den 17 / 10 2023

---

Peter Guldbrandt Tromborg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

### Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter .....	13
Anvendt regnskabspraksis .....	18

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Bækdal Invest ApS  
Rolighedsvej 28, 1. sal  
7400 Herning

Telefon: 97 12 41 18

CVR-nr.: 33 63 75 19  
Stiftet: 26. april 2011  
Kommune: Herning  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Peter Guldbrandt Tromborg  
Preben Kristensen

**Revisor**

Blicher Revision & Rådgivning  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østergade 48  
7400 Herning

Per Jensen, statsaut. revisor  
Ole Ravn Callesen, revisor

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning samt køb og salg af fast ejendom og rettigheder, erhvervelse af aktier og anpartar i ejendomsselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### Investerings ejendomme

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

### Øvrige værdipapirer

Selskabets portefølje af øvrige værdipapirer omfatter kapitalandele i ejendomsselskaber, der måles til dagsværdi opgjort på grundlag af ejendomsselskabernes indre værdi. I ejendomsselskabernes årsrapporter oplyses om usikkerheden ved måling af investeringsejendomme under de nuværende markedsforhold og målingen af kapitalandelene heri er følgelig forbundet med en tilsvarende usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at målingerne er foretaget korrekt omend behæftet med den ovenfor anførte usikkerhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Henset til markedssituationen anses årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22 kr. 1.000
Lejeindtægter af investeringsejendomme .....	445.863	413
Investeringsejendommenes driftsomkostninger .....	-54.141	-33
Andre eksterne omkostninger .....	-516.341	-145
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>-124.619</b>	<b>235</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-27.559	-28
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b> .....	<b>-152.178</b>	<b>207</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....	486.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>333.822</b>	<b>207</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	797.845	162
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	38.473	455
Andre finansielle indtægter .....	4.431	4
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-171.948	-104
Andre finansielle omkostninger .....	-329.053	-240
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>673.570</b>	<b>484</b>
2 Skat af årets resultat .....	-36.965	-7
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>636.605</b>	<b>477</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.300.000	300
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	797.845	-838
Overført resultat .....	-2.461.240	1.015
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>636.605</b>	<b>477</b>

## Balance 30. juni

### AKTIVER

Note	2023	2022 kr. 1.000
3 Parkeringsrettigheder.....	130.904	158
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>130.904</b>	<b>158</b>
4 Grunde og bygninger.....	4.350.000	3.865
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>4.350.000</b>	<b>3.865</b>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	4.238.234	3.440
6 Andre værdipapirer og kapitalandele .....	9.332.013	9.685
6 Andre tilgodehavender .....	333.641	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>13.903.888</b>	<b>13.125</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>18.384.792</b>	<b>17.148</b>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme.....	37.500	27
Selskabsskat.....	94.883	4
Andre tilgodehavender .....	69.626	24
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>202.009</b>	<b>55</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>202.009</b>	<b>55</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>18.586.801</b>	<b>17.203</b>

**Balance 30. juni****PASSIVER**

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	4.000.000	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.923.234	1.125
Overført resultat.....	3.595.124	6.056
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	2.300.000	300
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>11.818.358</b>	<b>11.481</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	489.000	359
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>489.000</b>	<b>359</b>
Prioritetsgæld.....	1.112.017	1.218
Deposita.....	38.500	39
Anden gæld.....	0	702
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.150.517</b>	<b>1.959</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	111.019	110
Kreditinstitutter.....	3.341.238	2.947
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	427.887	43
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.221.403	275
Anden gæld.....	23.379	27
Periodeafgrænsningsposter.....	4.000	2
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5.128.926</b>	<b>3.404</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>6.279.443</b>	<b>5.363</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>18.586.801</b>	<b>17.203</b>

8 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo .....	4.000.000	4.000
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.000</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	1.125.389	1.963
Årets bevægelse, resultatdisponering .....	797.845	-838
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo .....</b>	<b>1.923.234</b>	<b>1.125</b>
Overført resultat, primo .....	6.056.364	5.041
Årets resultat .....	-2.461.240	1.015
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>3.595.124</b>	<b>6.056</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	300.000	1.000
Foreslået udbytte .....	2.300.000	300
Afregnet udbytte .....	-300.000	-1.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>2.300.000</b>	<b>300</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>11.818.358</b>	<b>11.481</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets portefølje af øvrige værdipapirer omfatter kapitalandele i ejendomsselskaber, der måles til dagsværdi opgjort på grundlag af ejendomsselskabernes indre værdi. I ejendomsselskabernes årsrapporter oplyses om usikkerheden ved måling af investeringsejendomme til dagsværdi, og målingen af kapitalandelene heri er følgelig forbundet med en tilsvarende usikkerhed. Det er ledelsens opfattelse, at målingen er foretaget korrekt omend behæftet med den ovenfor anførte usikkerhed.

Målingen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Målingen af investeringsejendomme er baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommen. Fastsættelsen af dagsværdien er baseret dels på et potentielt salg og dels et normaliseret driftsresultat imellem 5,9% og 10,0% afhængig af ejendomstype og beliggenhed.

Følsomhedsanalyse på selskabets investeringsejendom:

Stigning i afkastkrav på 0,5% medfører fald i ejendomsværdi på kr. 0,3 mio.

Fald i afkastkrav på 0,5% medfører stigning i ejendomsværdi på kr. 0,3 mio.

### 2 Skat af årets resultat

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b> <b>kr. 1.000</b>
Skat af årets resultat.....	-93.035	-2
Regulering af udskudt skat.....	130.000	24
Regulering af tidligere års skat.....	0	-15
	<b>36.965</b>	<b>7</b>

## Noter

	<b>Parkerings- rettigheder</b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. juli 2022 .....	413.384
Årets tilgang .....	0
Afgang .....	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b> .....	<b>413.384</b>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2022 .....	-254.921
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0
Af-/nedskrivninger .....	-27.559
<b>Af-/nedskrivninger 30. juni 2023</b> .....	<b>-282.480</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b> .....	<b>130.904</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. juli 2022 .....	3.981.227
Årets tilgang .....	0
Afgang .....	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b> .....	<b>3.981.227</b>
Opskrivninger .....	368.773
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b> .....	<b>368.773</b>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2022 .....	-117.227
Korrektion af tidligere nedskrivning .....	117.227
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0
Af-/nedskrivninger .....	0
<b>Af-/nedskrivninger 30. juni 2023</b> .....	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b> .....	<b>4.350.000</b>

## Noter

	2023	2022 kr. 1.000
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022 .....	2.315.000	2.315
<b>Kostpris 30. juni 2023</b> .....	<b>2.315.000</b>	<b>2.315</b>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	1.125.389	1.963
Årets resultatandele .....	797.845	162
Udloddet udbytte .....	0	-1.000
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2023</b> .....	<b>1.923.234</b>	<b>1.125</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b> .....	<b>4.238.234</b>	<b>3.440</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Partner Ejendomme A/S	Herning	100 %

## Noter

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehaven- der
<b>6 Andre finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2022 .....	5.866.116	0
Årets tilgang .....	0	333.641
Afgang .....	-73.158	0
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>5.792.958</b>	<b>333.641</b>
Opskrivninger 1. juli 2022.....	3.817.637	0
Opskrivninger .....	-278.582	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2023 .....</b>	<b>3.539.055</b>	<b>0</b>
Af-/nedskrivninger 1. juli 2022 .....	0	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
Af-/nedskrivninger .....	0	0
<b>Af-/nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023 .....</b>	<b>9.332.013</b>	<b>333.641</b>

	1/7 2022 Gæld i alt	30/6 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld.....	1.329.141	1.223.036	111.019	678.666
Deposita.....	38.500	38.500	0	0
Anden gæld.....	702.445	0	0	0
	<b>2.070.086</b>	<b>1.261.536</b>	<b>111.019</b>	<b>678.666</b>

## 8 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo året kr. 9.332.014. Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien på kr. 278.582, som urealiseret tab.

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør ultimo året kr. 4.350.000. Der er i resultatopgørelsen indregnet urealiseret gevinst på kr. 486.000.



## Noter

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er afgivet begrænset selvskyldnerkaution maksimeret på kr. 600.000 for Stavtrup - Aarhus Syd A/S' mellemværende med pengeinstitut og realkreditinstitut og begrænset selvskyldner kaution maksimeret til kr. 370.000 for Holstebro Butikcenter Vest A/S' mellemværende med realkreditinstitut.

Selskabet har erklæret, at ville sikre Esbjerg Butikcenter Øst A/S den nødvendige likviditet i regnskabsåret 2023/24.

Der er desuden afgivet begrænset selvskyldnerkaution kr. 26.650 for Assens Butikcenter A/S' mellemværende med kreditinstitut.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager herudover kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Projektas Invest ApS koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i 2 ejendomme til sikkerhed for realkreditgæld. Restgælden udgør kr. 1.244.458 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 3.304.000. Endvidere er der til sikkerhed for lån i pengeinstitut deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 2.272.000 i grunde og bygninger. Endvidere er ejerforeningens vedtægter tinglyst panthæftende i alt kr. 55.000.

Der er afgivet udbyttebegrænsningsaftale og salgsbegrænsningsaftale overfor kreditinstitutter vedrørende kapitalandele i følgende selskaber: Esbjerg Butikcenter Øst A/S, Skibhusvej 53 - Odense C A/S og Holstebro Butikcenter Vest A/S.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.
